
ДЕПАРТАМ ЕНТ М ОЛОДЕЖ НОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№  &  f 9 от /У  It't'P tp j

О присвоении, подтверждении спортивных разрядов

На основании Положения о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденного приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108, п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по 
видам спорта:

альпинизм

Зиновьеву Е.Д. -  0 0  «Федерация альпинизма Кемеровской
области», г. Кемерово

Новиковой О.С. -  ОО «Федерация альпинизма Кемеровской
области», г. Кемерово

бильярдный спорт

Круглову М.И. -  МБУ ДО «ДЮСШ №1 «Юность»,
г. Анжеро-Судженск

Мильгачеву А.Ю. -  МБУ ДО «ДЮСШ №1 «Юность»,
г. Анжеро-Судженск

бокс

Баширову А. А. — МБ ФСУ «СШ «Олимп», г. Прокопьевск
Тимербаеву А.О. -  МБ ФСУ «СШ «Олимп», г. Прокопьевск



2

дзюдо

Котлякову А.С. -  ГБФСУ КО «КСШОР №2», г. Кемерово

ездовой спорт

Андрецову Э.С. -  КООО «Федерация ездового спорта Кемеровской 
области», г. Кемерово

Лебедю Н.А. -  КООО «Федерация ездового спорта Кемеровской 
области», г. Кемерово

Мацалак Э.Е. -  КООО «Федерация ездового спорта Кемеровской 
области», г. Кемерово

Хардиной Т.Н. -  КООО «Федерация ездового спорта Кемеровской 
области», г. Кемерово

кикбоксинг

Уханову А.Н. -  МБУ ДО «ДЮСШ №3», г. Новокузнецк

киокусинкай

Мгеряну Г.В. -  МАФСУ «СШ №6 им. Манеева В.П.», 
г. Новокузнецк

конькобежный спорт

Вайсу М.П. -  МБ ФСУ «СШОР №2», г. Кемерово

легкая атлетика

Байбуриной О.В. -  МБУ ДО «ДЮСШ №1 «Юность», 
г. Анжеро-Судженск

Красовской А.Д. -  МБУ ДО «ДЮСШ №1 «Юность», 
г. Анжеро-Судженск

лыжные гонки

Загородникову В.М. -  ГБФСУ КО «СШОР по зимним видам спорта», 
г. Кемерово

Литвинову В.С. -  МБ ФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
Ризванову А.А. — ГБФСУ КО «СШОР по зимним видам спорта», 

г. Кемерово



3

Смольниковой Ю.А. -  ГБФСУ КО «СШОР по зимним видам спорта», 
г. Кемерово

подводный спорт 

Дмитровой Е.Д. -  МБУ КТО «СШ», Киселевский городской округ

пулевая стрельба 

Панчук А.В.

Шабанову Е.В.

Шишкину А.Р.

-  ГБУ КО «РЦСП по адаптивным видам спорта», 
г. Новокузнецк

-  ГБУ КО «РЦСП по адаптивным видам спорта», 
г. Новокузнецк

-  ГБУ КО «РЦСП по адаптивным видам спорта», 
г. Новокузнецк

самбо

Алимовой А.Р. 
Бактыбеку Эржану

-  МБУ ДО «ДЮСШ «Атлант», г. Юрга
-  ГБФСУ КО «КСШОР №2», г. Новокузнецк

скалолазание 

Скобелиной П.С. -МАФСУ «СШ «Грань», г. Новокузнецк

спортивная акробатика

Алыбаевой Б.А. 
Биняковской П.В. 
Крамских В.В.

-  МБОУ ДО «ДЮСШ №2», г. Анжеро-Судженск
-  МБОУ ДО «ДЮСШ №2», г. Анжеро-Судженск
-  МБОУ ДО «ДЮСШ №2», г. Анжеро-Судженск

спорт лиц с поражением ОДА

Козлову С.Е. 

Хрущелеву Н.О.

-  МАФСУ «СШОР по легкой атлетике», 
г. Новокузнецк

-  МАФСУ «СШОР по легкой атлетике», 
г. Новокузнецк

спортивный туризм

Алексееву В.А. 
Агафонову Е.Д.

-  МАУ ДО «ДЮЦ «Орион», г. Новокузнецк
-  МБУ ДО «Станция детского и юношеского 

туризма и экскурсий», г. Таштагол



4

Бутылину И. С. -  МБОУ ДО Городской Дворец детского 
(юношеского) творчества им. Н. К. Крупской, 
г. Новокузнецк

Винокурову Ж.Н. -  МАУ ДО «Центр детского юношеского 
творчества им. Ю. Двужильного», г. Кемерово

Егорову С.А. -  МБУ ДО «Станция детского и юношеского 
туризма и экскурсий», г. Таштагол

Милехиной Е.Ю. -  КРОО «Федерация спортивного туризма», 
г. Кемерово

Миту сову И.Е. 
Михееву И.Ю.

-  МАУ ДО «ДЮЦ «Орион», г. Новокузнецк
-  МАУ ДО «Центр детского юношеского 

творчества им. Ю. Двужильного», г. Кемерово
Моисеевой В.В. -  МАУ ДО «ДЮЦ «Орион», г. Новокузнецк
Пашковой О.С. -  МБОУ ДО Г ородской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н. К. Крупской, 
г. Новокузнецк

Пермяковой С.А. 
Стручкову А.Д.

-  МАУ ДО «ДЮЦ «Орион», г. Новокузнецк
-  МБУ ДО «Станция детского и юношеского 

туризма и экскурсий», г. Таштагол
Титарю Г.Н. -  МАУ ДО «ДЮЦ «Орион», г. Новокузнецк

тхэквондо

Сапрыкину С.М. -  ГБФСУ КО «СШОР боевых искусств», 
г. Кемерово

тяжелая атлетика

Г оляшеву Д. Д. -  МБУ «Молодежный спортивно-оздоровительный 
комплекс «Центр», г. Мыски

Красулиной В.С. -  ГБФСУ КО «СШОР по тяжелой атлетике», 
г. Кемерово

Тараненко Д.М. 
Чиспиякову М.Ф. 
Ященко Д.Н.

-  МБУ ДО «ДЮСШ №2 им. Макарова г. Белово»
-  МБУ ДО «КДЮСШ», г. Мыски
-  МБУ ДО «ДЮСШ №2 им. Макарова г. Белово»

универсальный бой

Рогову Д.М. -  МБУ ДО ДЮСШ №3, г. Новокузнецк



5

художественная гимнастика

Алексуткиной Т.В. 
Антоновой Р.Р. 
Вагановой Е.С. 
Гришиной Д.Д. 
Ерофеевой Я .Е. 
Ждановой С.В. 
Жуковой И.О. 
Ивановой-Кван В. С. 
Кулевой У.С.
Кулеш А.К.
Левит М.П.
Мазиной П.Д. 
Печериной К.Д. 
Приезжевой Е.К. 
Пьянзовой А. А. 
Саблук А.И. 
Строкольской М.А. 
Трубенковой А.М. 
Федорченко А.С. 
Чиченковой Е.Р. 
Шауровой А.А. 
Яким С.М.

-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово
-  МБФСУ «СШОР №3», г. Кемерово

шахматы 

Григорьеву Д.П. -  0 0  «Федерация шахмат Кемеровской области», 
г. Киселевск

2. Подтвердить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 
по виду спорта:

дзюдо

Коренкову И.М. -  ГБФСУ КО «КСШОР №2», г. Новокузнецк



6

скалолазание

Мячиной В.А. -  МАФСУ «СШ «Грань», г. Новокузнецк
Смирнову Г.Р. -  МАФСУ «СШ «Грань», г. Новокузнецк


